
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός Ζώνης Α’ Απολύτου Προστασίας και 
οριοθέτηση Ζώνης Β’ Προστασίας γύρω από τον 
βυζαντινό ναό του Αγίου Νικολάου Ροδιάς στην 
Άρτα.

2 Καθορισμός Ζώνης Α’ Απολύτου Προστασίας 
γύρω από τον βυζαντινό ναό του Αγίου Βασιλείου 
Γέφυρας στην Άρτα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22992 (1)

Καθορισμός Ζώνης Α’ Απολύτου Προστασίας και 
οριοθέτηση Ζώνης Β’ Προστασίας γύρω από τον 
βυζαντινό ναό του Αγίου Νικολάου Ροδιάς στην 
Άρτα.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

γ) τoυ π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

στ) του Κώδικα για την προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς (ν. 4858/2021, 
Α’ 220) και ιδίως του άρθρου 13 αυτού, και,

ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης και Πολιτισμού και του Αναπληρωτή Υπουργού 

Πολιτισμού «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών» (Β’ 743).

2. Το β.δ. 21-10-1923 «Περί ανακηρύξεως του ναού 
του Αγίου Νικολάου Ροδιάς ως Βυζαντινού Μνημείου» 
(Α’ 328).

3. Την υπ’ αρ. 11989/2008 κοινή υπουργική απόφαση 
«Χαρακτηρισμός των χερσαίων, υδάτινων και θαλάσσι-
ων περιοχών του Αμβρακικού κόλπου ως Εθνικού Πάρ-
κου και καθορισμός χρήσεων, όρων και περιορισμών» 
(Δ’123).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΤ/251833/ 
176695/1713/28-05-2020 έγγραφο της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Άρτας.

5. Το υπ’ αρ. 60630/03-06-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Άρτας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

6. Το υπ’ αρ. 4709/65491/09-06-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

7. Το υπ’ αρ. 64014/11-06-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Το υπό στοιχεία Δ.Α. 490/16-06-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Άρτας.

9. Το υπ’ αρ. 4729/66024/03-06-2020 έγγραφο του 
Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού, Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/ 
299549/211121/3503/1362/16-09-2020 απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η σύσταση επιτροπής αυτοψίας για 
τον καθορισμό Ζωνών Προστασίας Α’ και Β’ γύρω από τον 
Βυζαντινό ναό Αγίου Νικολάου της Ροδιάς στην Άρτα.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/22992/23-04-2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης 
Μελετών και Έργων Αναστήλωσης, με το οποίο διαβι-
βάστηκε το τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
και δύο (2) πίνακες συντεταγμένων των κορυφών της 
πολυγωνικής γραμμής που ορίζει τη Ζώνη Α’ απολύτου 
προστασίας και τη Ζώνη Β’ προστασίας του παραπάνω 
αρχαιολογικού χώρου, σε σύστημα ΕΓΣΑ’ 87.

12. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 
48/27-11-2024 συνεδρία του (θέμα 10ο).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 515

5113

16.07.2025 18:06:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5114 Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε:
Α) Τον καθορισμό ζώνης προστασίας Α’ γύρω από τον 

βυζαντινό ναό Αγίου Νικολάου της Ροδιάς στην Άρτα.
Η Ζώνη Α’ οριοθετείται από την πολυγωνική γραμμή 

που ορίζεται από τα σημεία: 1, 2,..., 28, 29 και 1, όπως ση-
μειώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000, 
σε σύστημα ΕΓΣΑ’ 87 και τον αντίστοιχο πίνακα συντεταγ-
μένων που συνοδεύουν την παρούσα απόφαση.

Οι όροι δόμησης στη Ζώνη Α’ καθορίζονται ως εξής:
1. Απαγορεύεται παντελώς η δόμηση, ώστε να απο-

τραπεί η τυχόν κάλυψη του μνημείου από σύγχρονες 
κατασκευές, δεδομένης της επίπεδης διαμόρφωσης της 
περιοχής.

2. Απαγορεύεται η ανέγερση θερμοκηπίων.
3. Επιτρέπονται οι μονοετείς καλλιέργειες, η καλλιέρ-

γεια κηπευτικών ή χαμηλής βλάστησης, όπως τριφύλλι 
κ.ά., καθώς και οι δενδροκαλλιέργειες.

4. Η άρδευση να γίνεται με σωληνώσεις και κανάλια 
επιφανειακά.

5. Επιτρέπεται η συντήρηση νομίμως προϋπαρχόντων 
εγκαταστάσεων.

6. Δεν επιτρέπεται η διάνοιξη νέων δρόμων. Για τις υφι-
στάμενες οδούς, ασφαλτοστρωμένες ή μη, επιτρέπεται 
μόνο η συντήρησή τους, αλλά όχι η διαπλάτυνση ή/και 
η επέκτασή τους.

7. Επιτρέπεται η συντήρηση και ο ευπρεπισμός υφιστά-
μενων δικτύων υποδομής, καθώς και η εγκατάσταση δι-
κτύων κοινής ωφελείας, εφόσον δεν προκαλείται άμεση 
ή έμμεση βλάβη επί του μνημείου και αφού εξασφαλιστεί 
η προηγούμενη έγκριση των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

Β) Την οριοθέτηση ζώνης προστασίας Β’ γύρω από τον 
βυζαντινό ναό Αγίου Νικολάου της Ροδιάς στην Άρτα.

Η Ζώνη Β’ οριοθετείται από την πολυγωνική γραμμή 
που ορίζεται από τα σημεία: 4, 30, 31,..., 94, 95, 1, 2, 3 
και 4, όπως σημειώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000, σε σύστημα ΕΓΣΑ’ 87 και τον αντίστοιχο 
πίνακα συντεταγμένων που συνοδεύουν την παρούσα 
απόφαση.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5115Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5116 Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025

Συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ '87 Ζώνης Α' Προστασίας γύρω από το βυζαντινό ναό Αγίου Νικολάου Ροδιάς 
                                   ∆ήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, Περιφέρειας Ηπείρου

Κορυφή Χ Υ
1 235249.32 4336586.23
2 235313.45 4336566.43
3 235336.98 4336577.30
4 235347.66 4336582.19
5 235342.71 4336524.47
6 235342.19 4336518.47
7 235349.26 4336513.40
8 235356.09 4336509.17
9 235354.76 4336504.15
10 235343.92 4336492.56
11 235335.50 4336483.68
12 235326.28 4336473.48
13 235320.58 4336467.65
14 235312.27 4336459.16
15 235306.16 4336455.86
16 235299.64 4336451.44
17 235274.17 4336446.93
18 235274.00 4336448.00
19 235271.30 4336458.88
20 235267.63 4336461.31
21 235260.40 4336472.09
22 235249.56 4336485.54
23 235244.33 4336495.40
24 235242.81 4336500.00
25 235241.30 4336507.95
26 235241.06 4336515.39
27 235241.23 4336522.60
28 235243.42 4336529.04
29 235242.74 4336536.03



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5117Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025

Συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ '87  Ζώνης B' Προστασίας γύρω από το βυζαντινό ναό Αγίου Νικολάου Ροδιάς 
                                   ∆ήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, Περιφέρειας Ηπείρου

Κορυφή Χ Υ Κορυφή Χ Υ
4 235347.66 4336582.19 79 235162.11 4336525.92
30 235369.13 4336592.03 80 235165.65 4336558.28
31 235412.78 4336613.92 81 235174.06 4336562.99
32 235434.74 4336595.63 82 235184.46 4336568.31
33 235421.76 4336580.87 83 235185.81 4336568.93
34 235423.79 4336578.26 84 235189.28 4336570.53
35 235426.25 4336575.10 85 235196.04 4336573.81
36 235443.69 4336552.72 86 235191.90 4336593.16
37 235458.48 4336533.72 87 235200.09 4336594.19
38 235458.96 4336533.04 88 235220.68 4336595.02
39 235479.81 4336503.15 89 235220.95 4336597.36
40 235470.64 4336496.77 90 235221.30 4336599.93
41 235467.53 4336494.61 91 235221.45 4336600.76
42 235461.28 4336490.26 92 235224.90 4336608.66
43 235457.33 4336487.51 93 235228.57 4336598.72
44 235453.56 4336484.89 94 235234.10 4336598.02
45 235448.55 4336481.16 95 235240.43 4336597.15
46 235437.94 4336473.26 1 235249.32 4336586.23
47 235430.10 4336467.42 2 235313.45 4336566.43
48 235405.03 4336448.76 3 235336.98 4336577.30
49 235395.00 4336441.29
50 235329.00 4336397.38
51 235328.69 4336396.78
52 235326.74 4336393.09
53 235323.98 4336391.02
54 235323.35 4336390.55
55 235320.21 4336388.18
56 235314.97 4336384.24
57 235312.71 4336382.54
58 235292.68 4336365.06
59 235286.90 4336380.04
60 235279.01 4336404.46
61 235270.63 4336406.36
62 235261.77 4336408.38
63 235251.00 4336396.14
64 235248.90 4336393.75
65 235232.36 4336377.55
66 235230.85 4336375.97
67 235188.64 4336419.42
68 235216.47 4336434.05
69 235211.84 4336439.26
70 235207.75 4336443.63
71 235197.19 4336463.30
72 235197.04 4336468.46
73 235189.00 4336497.29
74 235189.40 4336502.36
75 235189.40 4336508.16
76 235180.00 4336534.40
77 235176.41 4336532.67
78 235169.04 4336529.01



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5118 Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΉ ΜΕΝΔΏΝΉ

Ι

Αριθμ. 22985 (2)

Καθορισμός Ζώνης Α’ Απολύτου Προστασίας 

γύρω από τον βυζαντινό ναό του Αγίου Βασιλεί-

ου Γέφυρας στην Άρτα.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

γ) τoυ π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

στ) του Κώδικα για την προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς (ν. 4858/2021, 
Α’ 220) και ιδίως του άρθρου 13 αυτού, και,

ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης και Πολιτισμού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Πολιτισμού «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών» (Β’ 743).

2. Την υπό στοιχεία Α/Φ28/1288/117/23-04-1977  
υπουργική απόφαση «Περί κηρύξεως ιστορικού δια-
τηρητέου μνημείου του ναού του Αγίου Βασιλείου της 
Γέφυρας» (Β’ 417).

3. Την υπ’ αρ. 11989/2008 κοινή υπουργική απόφαση 
«Χαρακτηρισμός των χερσαίων, υδάτινων και θαλάσσι-
ων περιοχών του Αμβρακικού κόλπου ως Εθνικού Πάρ-
κου και καθορισμός χρήσεων, όρων και περιορισμών» 
(Δ’ 123).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΤ/251786/ 
176652/1711/28-05-2020 έγγραφο της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Άρτας.

5. Το υπ’ αρ. 60630/3-06-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Άρτας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας.

6. Το υπ’ αρ. 4709/65491/9-06-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Άρτας.

7. Το υπ’ αρ. 64014/11-06-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Το υπό στοιχεία Δ.Α. 490/16-06-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Άρτας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/ 
503690/356240/6123/2291/16-09-2020 απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η σύσταση επιτροπής αυτοψίας για 
τον καθορισμό Ζωνών Προστασίας Α’ και Β’ γύρω από 
τον Βυζαντινό ναό Αγίου Βασιλείου Γέφυρας στην Άρτα.

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/22985/26-03-2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης 
Μελετών και Έργων Αναστήλωσης, με το οποίο διαβιβά-
στηκε το τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και 
αντίστοιχος πίνακας συντεταγμένων των κορυφών της 
πολυγωνικής γραμμής που ορίζει τη Ζώνη Α’ Απολύτου 
προστασίας του παραπάνω αρχαιολογικού χώρου, σε 
σύστημα ΕΓΣΑ’ 87.

11. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 
48/27-11-2024 συνεδρία του (θέμα 12ο).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό ζώνης προστασίας Α’ γύρω 
από τον βυζαντινό ναό Αγίου Βασιλείου Γέφυρας στην 
Άρτα.

Η Ζώνη Α’ οριοθετείται από την πολυγωνική γραμμή 
που ορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3,..., 39, 40, 41 και 1, 
όπως σημειώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:5000, σε υπόβαθρο Γ.Υ.Σ. και τον αντίστοιχο 
πίνακα συντεταγμένων που συνοδεύουν την παρούσα 
απόφαση.

Οι όροι δόμησης στη Ζώνη Α’ καθορίζονται ως εξής:
1. Απαγορεύεται παντελώς η δόμηση, ώστε να απο-

τραπεί η τυχόν κάλυψη του μνημείου από σύγχρονες 
κατασκευές, δεδομένης της επίπεδης διαμόρφωσης της 
περιοχής.

2. Απαγορεύεται η ανέγερση θερμοκηπίων.
3. Επιτρέπονται οι μονοετείς καλλιέργειες, η καλλιέρ-

γεια κηπευτικών ή χαμηλής βλάστησης, όπως τριφύλλι 
κ.ά., καθώς και οι δενδροκαλλιέργειες.

4. Η άρδευση να γίνεται με σωληνώσεις και κανάλια 
επιφανειακά.

5. Επιτρέπεται η συντήρηση νομίμως προϋπαρχόντων 
εγκαταστάσεων.

6. Δεν επιτρέπεται η διάνοιξη νέων δρόμων. Για τις υφι-
στάμενες οδούς, ασφαλτοστρωμένες ή μη, επιτρέπεται 
μόνο η συντήρησή τους, αλλά όχι η διαπλάτυνση ή/και 
η επέκτασή τους.

7. Επιτρέπεται η συντήρηση και ο ευπρεπισμός υφιστά-
μενων δικτύων υποδομής, καθώς και η εγκατάσταση δι-
κτύων κοινής ωφελείας, εφόσον δεν προκαλείται άμεση 
ή έμμεση βλάβη επί του μνημείου και αφού εξασφαλιστεί 
η προηγούμενη έγκριση των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5119Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5120 Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025

ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ      
1:5000 Φ.Χ. 1:50000 ΣΥΝ/ΝΗ  Χ [ΕΓΣΑ '87] ΣΥΝ/ΝΗ Υ [ΕΓΣΑ '87]

1 5137/3 ΑΡΤΑ 237572.58 4337956.86
2 5137/3 ΑΡΤΑ 237627.45 4337940.22
3 5137/3 ΑΡΤΑ 237623.10 4337933.09
4 5137/3 ΑΡΤΑ 237619.87 4337928.03
5 5137/3 ΑΡΤΑ 237616.54 4337922.80
6 5137/3 ΑΡΤΑ 237608.51 4337910.22
7 5137/3 ΑΡΤΑ 237592.05 4337884.48
8 5137/3 ΑΡΤΑ 237582.64 4337869.81
9 5137/3 ΑΡΤΑ 237568.33 4337847.34
10 5137/3 ΑΡΤΑ 237566.20 4337843.25
11 5137/3 ΑΡΤΑ 237566.06 4337842.88
12 5137/3 ΑΡΤΑ 237565.66 4337841.52
13 5137/3 ΑΡΤΑ 237565.40 4337840.13
14 5137/3 ΑΡΤΑ 237565.28 4337838.72
15 5137/3 ΑΡΤΑ 237565.31 4337837.30
16 5137/3 ΑΡΤΑ 237565.49 4337835.90
17 5137/3 ΑΡΤΑ 237565.82 4337834.52
18 5137/3 ΑΡΤΑ 237566.29 4337833.19
19 5137/3 ΑΡΤΑ 237566.90 4337831.91
20 5137/3 ΑΡΤΑ 237567.63 4337830.70
21 5137/3 ΑΡΤΑ 237568.49 4337829.57
22 5137/3 ΑΡΤΑ 237573.11 4337823.50
23 5137/3 ΑΡΤΑ 237578.70 4337819.78
24 5137/3 ΑΡΤΑ 237578.03 4337818.84
25 5137/3 ΑΡΤΑ 237574.89 4337814.53
26 5137/3 ΑΡΤΑ 237562.89 4337799.15
27 5137/3 ΑΡΤΑ 237556.77 4337791.00
28 5137/3 ΑΡΤΑ 237540.29 4337769.65
29 5137/3 ΑΡΤΑ 237525.01 4337749.76
30 5137/3 ΑΡΤΑ 237524.14 4337748.62
31 5137/3 ΑΡΤΑ 237466.44 4337816.91
32 5137/3 ΑΡΤΑ 237476.37 4337829.98
33 5137/3 ΑΡΤΑ 237480.59 4337835.24
34 5137/3 ΑΡΤΑ 237497.53 4337860.99
35 5137/3 ΑΡΤΑ 237499.26 4337863.87
36 5137/3 ΑΡΤΑ 237502.09 4337868.29
37 5137/3 ΑΡΤΑ 237509.03 4337877.30
38 5137/3 ΑΡΤΑ 237511.53 4337880.54

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΖΩΝΗΣ Α' ΑΠΟΛΥΤΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΥΡΩ ΑΠΌ ΤΟΝ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΝΑΟ

ΕΦ.Α. ΑΡΤΑΣ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗΝ ΑΡΤΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
∆ΕΤΥΜΕΑ /
ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
κ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ 1

Οριοθέτηση
Ζώνης Α'_Άγ. Βασίλειος Γέφυρας_Άρτα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5121Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025

39 5137/3 ΑΡΤΑ 237541.05 4337920.25
40 5137/3 ΑΡΤΑ 237547.05 4337927.15
41 5137/3 ΑΡΤΑ 237566.92 4337950.93
1 5137/3 ΑΡΤΑ 237572.58 4337956.86

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ: Οι συντεταγμένες προσδιορίστηκαν από διαγράμματα κλίμακας 1:5000
 και φέρουν την αντίστοιχη ακρίβεια.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
∆ΕΤΥΜΕΑ /
ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
κ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ 2

Οριοθέτηση
Ζώνης Α'_Άγ. Βασίλειος Γέφυρας_Άρτα

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΉ ΜΕΝΔΏΝΉ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5124 Τεύχος Δ’ 515/15.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04005151507250012*


